UBND HUYỆN NGỌC HỒI

TỔ CÔNG TÁC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TCT-TH
Về việc đôn đốc triển khai các

nhóm nhiệm vụ thuộc Đề án 06

      Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Công an huyện;

- Tổ Công tác triển khai Đề án 06 các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số: 3807/TCT ngày 14/8/2024 của Tổ công tác triển

khai Đề án 06 tỉnh về việc đôn đốc triển khai các nhóm nhiệm vụ thuộc Đề án 06

(có Văn bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện; Công an

huyện; Tổ Công tác triển khai Đề án 06 các xã, thị trấn: theo chức năng nhiệm

vụ được giao tiếp tục nghiên cứu, tham mưu Tổ Công tác triển khai Đề án 06

huyện thực hiện các nội dung tại Công văn số 2054/TCT ngày 08 tháng 4 năm

2024 về việc nghiên cứu giải pháp, tổng hợp kinh nghiệm trong triển khai thực

hiện Đề án 06 trên địa bàn huyện. Đẩy nhanh tiến độ số hóa hồ sơ, kết quả giải

quyết thủ tục hành chính; kết nối, chia sẻ với các cơ sở dữ liệu quốc gia, cơ sở dữ

liệu của các sở, ngành đề làm giàu dữ liệu; phấn đấu hoàn thành các chi tiêu được

Chính phủ giao tại Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 05 tháng 01 năm 2024 về: tỷ lệ

số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính; tỷ lệ cấp kết quả giải quyết thủ

tục hành chính điện tử; tỷ lệ khai thác, sử dụng lại thông tin, dữ liệu số hóa;... thúc

đẩy chuyển đổi số, nâng cao chất lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp.

2. Phòng Tư pháp: thực hiện theo lộ trình triển khai cấp phiếu Lý lịch tư

pháp trên ứng dụng VNelD trên toàn quốc trong tháng 9/2024.

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện; Tổ Công tác triển khai Đề án 06

các xã, thị trấn: tiếp tục duy trì hiệu quả hoạt động của hệ thông thông tin giải

quyết thủ tục hành chính đáp ứng yêu cầu của Nghị định số 03/2024/NĐ-CP ngày

10 tháng 6 năm 2024, Công văn số 1552/BTTTT-THH ngày 26 tháng 4 năm 2022

(có Văn bản gửi kèm theo) đảm bảo kết nối với hệ thống phần mềm dịch vụ công

liên thông, phần mềm hộ tịch điện từ dùng chung của Bộ Tư pháp để thực hiện

hiệu quả 02 nhóm thủ tục hành chính liên thông theo Nghị định số 63/2024/NĐ-CP

ngày 10 tháng 6 năm 2024.

4. Công an huyện: chủ trì, nghiên cứu tham mưu thành lập Tổ Công tác liên

ngành cấp huyện (gồm: Công an huyện, Văn phòng HĐND và UBND huyện,

Phòng Nội vụ, Phòng Văn hóa và Thông tin) thực hiện việc kiểm tra định kỳ đổi

với quy trình nghiệp vụ, thao tác của cán bộ tại Bộ phận tiêp nhận và trả kết quả

giải quyết thủ tục hành chính cấp huyện, cấp xã tra cứu, xác thực thông tin công

dân từ Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư phục vụ giải quyết thủ tục hành chính cho

người dân, doanh nghiệp. Đồng thời phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin rà

soát, đánh giá tổng thể các vấn đề về bảo mật, an ninh an toàn các hệ thống thông

tin trên địa bàn huyện.

2

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, TH.

TỔ TRƯỞNG

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Chí Tường

		2024-08-20T10:28:43+0700

		2024-08-20T10:30:15+0700

		2024-08-20T10:30:15+0700

		2024-08-20T10:30:15+0700

		2024-08-20T10:30:15+0700